Salah satu naskah yang membahas persoalan keuangan publik dalam Islam klasik yaitu naskah *Al Amwal* karya Abu Ubaid Al-Qasim bin Sallam bin Abdillah Al-Adib Al-Faqih Al-Muhadits (157 H/774 M - 224 H/838 M) atau yang lebih dikenal dengan sebutan Abu Ubaid, seorang ulama Islam yang produktif.¹ Pada kajian kitab *Al Amwal* karya Abu Ubaid, dikatakan bahwa sumber keuangan publik terdiri dari sumber-sumber dana berupa zakat, pajak (kharaj, jizyah dan ursy) serta shadaqah yang bersifat umum atau